ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»____________ 2025 г. № _____

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в комплекс мероприятий социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 6 августа 2024 года № 542 «О комплексном сопровождении участников специальной военной операции и членов их семей на территории Ленинградской области» изменение, дополнив строку 13 после слов «в предоставлении» словом «реабилитационной, ».
2. Внести в Положение о профессиональной реабилитации, социальной и трудовой интеграции лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, а также лиц, принимавших участие в специальной военной операции, и членов их семей на территории Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 17 апреля 2020 года
№ 210, изменение, дополнив пункт 5.2 после слова «предоставляющие» словом «реабилитационную, ».
3. Внести в Модель системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, реализуемую в Ленинградской области, утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 18 августа 2023 года № 570, следующие изменения
пункт 57 после слов «в предоставлении» дополнить словом «реабилитационной, »;
пункты 4 – 7 приложения 10 (Дополнение к индивидуальной программе предоставления социальных услуг (ИППСУ) считать пунктами 5 – 8 соответственно.
4. Внести в Регламент межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Ленинградской области в связи с реализацией полномочий Ленинградской области в сфере социального обслуживания, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 2 декабря 2014 года
№ 562, следующие изменения:
пункт 1.2, абзац четвертый пункта 6.2 после слов «в предоставлении» дополнить словом «реабилитационной, »;
пункты 5.2.1, 5.3, абзац второй пункта 5.3.2 после слова «предоставляющих» дополнить словом «реабилитационную, »;
абзац первый пункта 5.3.2 после слова «предоставляющие» дополнить словом «реабилитационную,».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области						                А.Ю. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 28.12.2013
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» Федеральным законом от 25.12.2023 № 651-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в постановления Правительства Ленинградской области от 06.08.2024 № 542, от 17.04.2020 № 210,
от 18.08.2023 № 570, от 02.12.2014 № 562 вносятся соответствующие изменения.
Кроме того, устраняется техническая ошибка в нумерации структурных единиц постановления Правительства Ленинградской области от 18.08.2023 № 570.
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета                                                                                 А. Толмачева

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»
не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ленинградской области.

[bookmark: _GoBack]Председатель комитета                                                                                 А. Толмачева